Stadt Peitz

Beschlussvorlage



-Nr.: SP/BAD/146/2021	TOP:
e Ausschüsse der Stadt Peit	tz/Picnjo

Sachdarstellung:

Die Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung beschlossen in ihrer Sitzung am 14.10.2020 den Ausschuss für Strukturwandel und Wirtschaftsförderung.

Die Aufgaben bzw. Zuständigkeitsbereiche des Hauptausschusses, des Bau-, Verkehrs- und Umweltausschusses, des Ausschuss für Gewerbe, Kultur, Tourismus und Vereine sowie des ehrenamtlichen Tier-, Umwelt-, und Naturschutzbeauftragten sind explizit in der Zuständigkeitsordnung festgeschrieben.

Aufgrund der Bildung des Ausschusses für Strukturwandel und Wirtschaftsförderung müssen die Aufgaben klar festgeschrieben werden. Daher empfehlen wir ebenfalls die Aufgaben bzw. Zuständigkeiten des Ausschusses für Gewerbe, Kultur, Tourismus und Vereine anzupassen.

Weiterhin wurde gem. §9 Abs. 4 BbgKVerf für Gemeinden im sorbischen/wendischen Siedlungsgebiet der sorbische/wendische Name in der gesamten Satzung ergänzt.

Ebenfalls wurden Änderungen in den Amts- und Funktionsbezeichnungen vorgenommen. Für die genannten Bezeichnungen sind für Frauen die weibliche Form und für Männer die männliche Form zu verwenden.

Die Zuständigkeitsordnung wurde dementsprechend angepasst. Die Änderungen sind ROT gekennzeichnet.

Einreicher: Amt Peitz Die Amtsdirektorin	Peitz, den 15.04.2021		
Büro Amtsdirektorin	gez. Amtsdirektorin		

Beschlussvorschlag:					
Die Stadtverordnetenversamm der Stadt Peitz/Picnjo.	nlung beschließ	t die Zuständigkeits	ordnung für	die Auss	schüsse
Finanzielle Auswirkungen a	uf den Fraehn	ichauchalt•	ia/r	nein:	
Mittel stehen zur Verfügung	di den Ergebn	Mittel stehen nich			
Produkt/Kostenstelle	Budget	Art (ET, AW)*	HH-Jahr	Betra	α in €
1 Toduki Kostciisterie	Dudget	Alt (E1, AW)	1111-Jaili	Detta	gmc
Finanzielle Auswirkungen a	uf den investiv	en Finanzhaushalt	t: ja/ı	nein	
Mittel stehen zur Verfügung		Mittel stehen nich	ıt zur Verfügung		
Produkt/Kostenstelle	Maßnahme	Art (EZ, AZ)*	HH-Jahr	Betra	g in €
Folgekosten:			ja/r	nein	
Art der Folgekosten (z.B. Absch	reibung, Bewirtscha	ftungk Unterhaltung)	Jahr	Umfar	ng in €
*) ETErtrag AWAufwand	*)	EZEinzahlung AZA	uszahlung		
Abstimmungsergebnis: Gesetzliche Anzahl der Mitgl davon anwesend. Abstimmung: Ja-St				tungen	
Sachbearbeiter: Katja Richte	r				
	tblau, Kerstin zner, Elvira	Kenntnisnahme Zustimmung			
Anlagenverzeichnis:					
- Zuständigkeitsordnung für d	ie Ausschüsse (der Stadt Peitz/Picn	io		
Zustundigkeitsordnung für d	ic russemusse (,0		